
1

BARRA DO OURO – QUARTA- FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 – Nº 137. 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO Nº 762/2019 MUNICÍPIO DE 

BARRA DO OURO/TO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 

OURO-TO 

 

Espécie: Contrato nº. 180/2019. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BARRA DO OURO-TO. 

Contratados:  ICAP- INSTITUTO DE 

CAPACITAÇÃO,ASSESSORIA E PESQUISA 

LTDA  

CNPJ : 08.573.459/0001-96 

Objeto:  contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos profissionais especializados 

de planejamento, organização, preparação e 

realização de Concurso Público de Provas 

Objetivas de caráter eliminatório e classificatório 

para provimento de cargos no quadro 

permanente de servidores do Município de Barra 

do Ouro-TO.  

Tipo de Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 

002/2019. 

Vigência: da assinatura do contrato 

04/12//2019 e final em 31/12/2019 

Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, 

Prefeita Municipal , Pelo Contratante e pelo 

Contratado, ICAP- INSTITUTO DE 

CAPACITAÇÃO,ASSESSORIA E PESQUISA 

LTDA. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAR, a licitação citada acima para os 

vencedores: 

 

ICAP- INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, 

ASSESSORIA E PESQUISA LTDA - CNPJ : 

08.573.459/0001-96. 

 

Com valores dentro das exigências do edital, com 

desconto de 4%(quatro por cento), sobre o valor 

arrecadado com as inscrições, a) 55%(cinquenta 

e cinco por cento) até encerramento das 

inscrições; b) 35%(trinta e cinco por cento) em 

até 05 cinco dias, antecedentes da data marcada 

para realização de provas; c) 10%(dez por 

cento) imediatamente após a publicação do 

resultado final. 

 

 

 

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 085, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre a instauração de Comissão 

Especial de Concurso Público do 

município de Barra do Ouro – TO, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO 

OURO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso III do 

art. 71 da Lei Orgânica de Barra do Ouro – 

TO, c/c a Lei Municipal nº. 222 de 

03/10/2019, 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado os membros 

da Comissão Especial de Concurso 

Público, para acompanhamento, 

fiscalização e avaliação do Concurso 

Público n ° 001/2019 do município de Barra 

do Ouro – TO. 

 

Art. 2º Compete a Comissão 

Especial de Concurso Público, 

acompanhar a realização, julgar os casos 

omissos ou duvidosos e coordenar as 

atividades necessárias ao bom 

andamento do Concurso Público nº 

001/2019 do município de Barra do Ouro – 

TO.  

A Prefeita Municipal de Barra do Ouro – TO, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº. 
8.666/93, referente ao Processo Licitatório TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 002/2019, de 19/11/2019. 

RESOLVE: 

      GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 

BARRA DO OURO ESTADO DO TOCANTINS, 

AOS 04 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO  DE 

2019. 

 

 



2

BARRA DO OURO – QUARTA- FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 – Nº 137. 

 
 

Parágrafo único. A Comissão 

Especial de Concurso Público é soberana 

e tem total autonomia para deliberar 

sobre todos os aspectos não previstos no 

Edital do Concurso Público nº. 001/2019. 

 

Art. 3º A Comissão terá como 

integrantes: 

 

a)  Alana Beatriz Silva Costa, 

advogada inscrita na OAB/TO 

sob nº 9237, Procuradora do 

Município; 

 

b) Neuma Batista Rodrigues, 

Gestora de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal; e 

 

c) Viviane Sousa Porto, contadora 

inscrita no CRC/TO sob o nº 

005647/O-4, Responsável pela 

Contabilidade do Município. 

Art. 4º A Comissão Especial instituída 

por este Decreto será presidida pela 

Procuradora do Município Alana Beatriz 

Silva Costa. 

 

Art. 5º Fica esta Comissão Especial, 

desde logo, autorizada a estabelecer as 

condições, bem como autorizada a baixar 

editais e adotarem todas as providências 

necessárias à realização do Concurso 

Público nº 001/2019. 

 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor 

na data de sua publicação.  

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-

SE. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 

BARRA DO OURO – TO, em Barra do Ouro, 

Estado do Tocantins, aos 10 (dez) dias do 

mês de dezembro do ano de 2019. 

 

 

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2019-12-11T10:28:37-0200
	BIANCA RIBEIRO DA SILVA:05713590194




